Ассоциация «Саморегулируемая организация строителей Воронежской области – региональное

отраслевое объединение работодателей «Партнеры»

394049, г.Воронеж, ул. Багрицкого, д.1; телефон/факс: (473) 239-71-18; E-mail: sronpsvo@mail.ru,

www.sstroi.ru

Протокол № 11

заседания Совета Ассоциации «СРО «Партнеры»

г. Воронеж, ул. Багрицкого, д.1                                                                            5 октября 2023 г.

Начало заседания: 15 часов 00 минут

Окончание заседания: 15 часов 40 минут

Форма проведения: заседание в форме совместного (очного) присутствия

Присутствовали: Лукинов В.В., Образцов Н.Н., Семенова О.Ю., Чекмарева И.А., Куликов В.И.,

Гайдай Ю.Ф., Сорокин В.С.;

Отсутствовали: Ефремов Б.Н., Ташлыцкий Б.И., Бубнов В.А., Котельников П.П., Полянских А.Т.

Кворум имеется, т.к. в соответствии с п.8.3. Положения о Совете Ассоциации «СРО «Партнеры»

(далее – Ассоциация) на заседании присутствует не менее половины членов Совета Ассоциации

(Присутствует – 58,3%, отсутствует – 41,7%).

Приглашены: Директор Ассоциации Бочаров В.В.

Председатель Совета: Лукинов Валерий Викторович

Секретарь Совета: Бочаров Вячеслав Викторович

Лицо, проводившее подсчет голосов Бочаров Вячеслав Викторович

Повестка дня:

1. О состоянии компенсационных фондов Ассоциации.

2. О рассмотрении обращения об оказании благотворительного пожертвования.

3. Об оказании благотворительной помощи.

1. Слушали Директора Ассоциации Бочарова В.В., который доложил членам Совета о

размерах и порядке формирования компенсационного фонда возмещения вреда и

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации по состоянию на

текущую дату.

Решили: информацию принять к сведению.

Голосовали «за» единогласно.

2. Слушали Директора Ассоциации Бочарова В.В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации поступило обращение войсковой части вх. № 50 от 29.09.2023 (Приложение №1) с

просьбой оказать благотворительное пожертвование в виде передачи воинскому подразделению,

осуществляющему выполнение боевых задач в зоне проведения СВО, тактического снаряжения

(оборудования).

Решили: оказать благотворительное пожертвование воинскому подразделению войсковой

части согласно обращению вх. № 50 от 29.09.2023 (Приложение №1) путем приобретения и

передачи тактического снаряжения (оборудования) на сумму 1 500 000 рублей, средства выделить

из статьи расходов сметы Ассоциации «Резервный фонд».

Голосовали «за» единогласно.

3. Слушали Председателя Совета Ассоциации Лукинова В. В. по вопросу об оказании

благотворительной помощи Городскому благотворительному фонду «МОЯ СЕМЬЯ» на

основании заявления исполнительного директора Городского благотворительного фонда «МОЯ

СЕМЬЯ» Е.В. Журбиной.

Решили: оказать благотворительную помощь Городскому благотворительному фонду

mailto:sronpsvo@mail.ru
http://www.sstroi.ru/

«МОЯ СЕМЬЯ» в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей на основании заявления

исполнительного директора Городского благотворительного фонда «МОЯ СЕМЬЯ» Е.В.

Журбиной, средства выделить из статьи расходов сметы Ассоциации «Резерв Совета».

Голосовали «за» единогласно.

Председатель Совета Ассоциации «СРО «Партнеры»:       В.В. Лукинов

Секретарь Совета Ассоциации «СРО «Партнеры»:     В.В. Бочаров